
  

 

12460/19 ADD 1 REV 1  zc/ID/hm 1 

 GIP.2  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 1. října 2019 
(OR. en) 
 
 
12460/19 
ADD 1 REV 1 
 
 
 
CODEC 1415 ENFOCUSTOM 158 
FREMP 133 AGRI 449 
JAI 977 ETS 30 
TELECOM 304 SERVICES 42 
COMPET 642 TRANS 451 
RC 23 FISC 369 
CONSOM 254 SAN 405 
DAPIX 269 ENV 795 
DATAPROTECT 215 GAF 69 
DROIPEN 143 ATO 81 
FIN 601 CYBER 261 
EMPL 478 COPEN 366 
MI 663 POLGEN 162 
PI 131 INF 259 
SOC 630 ANIMAUX 18 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2018/0106(COD) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o ochraně osob, které 
oznamují porušení práva Unie (první čtení) 

– přijetí legislativního aktu 

 = prohlášení 
  

 

Prohlášení Irska 

 

Irsko vítá směrnici o ochraně osob oznamujících porušení práva Unie, která zajistí harmonizovaný 

meziodvětvový přístup k ochraně oznamovatelů v rámci EU. Irsko se však domnívá, že jakýkoli 

právní předpis EU v této oblasti by měl řádně zohlednit odlišné právní základy obsažené ve 

Smlouvách, na nichž je založena věcná působnost směrnice. Irsko v tomto ohledu souhlasí 

s analýzou právní služby Rady uvedenou v dokumentu 14620/18. 



  

 

12460/19 ADD 1 REV 1  zc/ID/hm 2 

 GIP.2  CS 
 

Prohlášení Maďarska 

 

Maďarsko se domnívá, že směrnice o ochraně osob oznamujících porušení práva Unie, která má 

širokou věcnou působnost zahrnující řadu oblastí s různými právními základy ve Smlouvách, by 

měla v souladu s platnými pravidly řádně zohlednit všechny právní základy. Maďarsko se v tomto 

ohledu plně ztotožňuje s analýzou právní služby Rady uvedenou v dokumentu 14620/18. 

 

Maďarsko je toho názoru, že hlavním cílem směrnice je chránit oznamující osoby, které získaly 

informace o porušování předpisů v pracovním kontextu, a jakoukoli ochranu stanovenou ve 

směrnici pro třetí osoby, jež nejsou oznamovatelem, v rámci osobní působnosti směrnice, je třeba 

vykládat restriktivně. Osoby poskytující poradenství ve smyslu článku 20 nejsou zahrnuty 

do osobní působnosti směrnice podle článku 4 a směrnice se na jejich ochranu nevztahuje. 

 

Prohlášení Komise 

 

Během přezkumu, jenž musí být proveden v souladu s článkem 27 směrnice, Komise zváží možnost 

navrhnout rozšíření oblasti působnosti směrnice na některé akty, které jsou založeny 

na článcích 153 SFEU a 157 SFEU, a to v případě potřeby po konzultaci se sociálními partnery 

v souladu s článkem 154 SFEU. 

 


		2019-10-02T14:28:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



